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 بابت قطعی‌های برق از مردم عذرخواهی می‌کنیم
 رئیس‌جمهور ضمن عذرخواهی از مردم به‌خاطر قطعی‌های 
برق ناشی از ناترازی انرژی تصریح کرد: با کارهایی که اکنون 
در حال انجام است و پروژه‌های بزرگی که در حال شکل‌گیری 
است، شاهد تحولات مهمی در حوزه برق، نفت و گاز خواهیم بود.

 به گزارش صداوسیما، مسعود پزشکیان در مراسم امضای 
قراردادهای طرح فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی که صبح 
امروز شنبه در مجموعه وزارت نفت برگزار شد، ضمن قدردانی 
از تلاش‌های صورت‌گرفته در تأمین انرژی کشور به‌رغم وجود 
ناترازی‌ها در این بخش اظهار داشت: امسال به دلیل اینکه ذخایر 
نفتی و گازی ما در مخازن برای پوشش کامل نیاز کشور کافی 
نبود زمستان سختی را پشت سر گذاشتیم، اما بااین‌حال، عزیزان 
ما با تلاش فراوان توانستند این شرایط را مدیریت کنند. پزشکیان 
با اشاره به مشکلاتی که در جریان تأمین انرژی به وجود آمد 
خاطرنشان کرد: البته از مردم عزیز کشورمان به دلیل قطعی‌های 
برق و مشکلاتی که در برخی مقاطع رخ داد، عذرخواهی می‌کنیم. 
همچنین، طبیعتاً باید از صنایع و تولیدکنندگان کشور هم پوزش 
بطلبیم، زیرا نتوانستیم آن‌گونه که شایسته بود، از آنها پشتیبانی 
کنیم و در این مسیر، برخی از فعالان اقتصادی دچار ضرر و زیان 
شدند. اما تمام تلاش ما این است که این کاستی‌ها را جبران 
کنیم. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باوجود تمام چالش‌ها، کشور 
در زمستان بدون گاز نماند تصریح کرد: با همه این سختی‌ها، 
خوشبختانه مردم عزیز ما بدون گاز نماندند و این مسئله چیزی 
جز نتیجه تلاش شبانه‌روزی همکاران ما در شرکت نفت و وزارت 
نفت نبود. وزارت نیرو نیز در این مسیر تلاش زیادی کرد تا 
نیروگاه‌ها را پایدار نگه دارد. پزشکیان با اشاره به نقش سایر نهادها 
در مدیریت بحران انرژی افزود: وزارت کشور نیز در این فرایند 
نقش مؤثری داشت و از مردم عزیز کشور که در آن فراخوان 
عمومی همکاری کردند و با کاهش حداقل دو درجه از دمای 
منازل خود، به ما در عبور از این چالش کمک کردند، قدردانی 
می‌کنم. رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اصلاح الگوی مصرف 
اظهار داشت: یکی از مشکلات ما، مصرف نامناسبی است که در 
بسیاری از موارد بدون آگاهی انجام می‌شود. عادت کرده‌ایم که 
بیش از نیاز مصرف کنیم، درحالی‌که می‌توانیم با اصلاح این روند، 
هم از ضررهای بعدی جلوگیری کنیم و هم منابع را بهتر مدیریت 
کنیم. پزشکیان با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای بهینه‌سازی 
مصرف انرژی خاطرنشان کرد: با کارهایی که اکنون در حال انجام 
است و پروژه‌های بزرگی که در حال شکل‌گیری است، شاهد 
تحولات مهمی در حوزه برق، نفت و گاز خواهیم بود. یکی از 
نمونه‌های این اقدامات، جلوگیری از هدررفت گاز در خوزستان 
است. تاکنون نزدیک به ۴۰ میلیون مترمکعب گاز در یک‌فاز و 
۴۰ میلیون مترمکعب در فاز دیگر مهار شده است. به امید خدا، در 
اردیبهشت‌ماه حدود ۴۰ میلیون مترمکعب دیگر نیز کنترل خواهد 
شد. رئیس‌جمهور با اشاره به تأثیر این اقدامات بر کاهش آلودگی 
و افزایش بهره‌وری تصریح کرد: اگر این روند ادامه پیدا کند، تا 
پایان سال آینده، دیگر فلرهایی که باعث آلودگی وسیع می‌شوند 
و موجب هدررفت سرمایه ملی هستند، از بین خواهند رفت. این 
گازها سال‌ها بدون استفاده می‌سوختند، اما حالا که توانسته‌اند آنها 
را کنترل کنند و بهره‌وری را افزایش دهند، جای قدردانی دارد. 
پزشکیان با اشاره به افزایش تولید در بخش‌های مختلف انرژی 
افزود: در همین مدت، تولید نفت خام، گاز خام، گازوئیل و بنزین نیز 
افزایش داشته است. این اقدامات نتیجه تلاش عزیزانی است که 
شبانه‌روز در این بخش کار کرده‌اند و بدون شک، شایسته قدردانی 
هستند. رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم اصلاح الگوی مصرف و 
بهینه‌سازی منابع انرژی اظهار داشت: اگر بخواهیم آینده‌ای پایدار 
داشته باشیم، باید از روش‌های سنتی فاصله بگیریم و بهره‌وری 
را افزایش دهیم. در حال حاضر، بخش زیادی از منابع انرژی 
ما به شکل ناکارآمد مصرف می‌شود، درحالی‌که با سرمایه‌گذاری 

مناسب و توسعه فناوری‌های جدید، می‌توانیم این روند را اصلاح 
کنیم. پزشکیان با اشاره به برنامه‌های دولت برای کاهش هدررفت 
انرژی خاطرنشان کرد: در بخش‌هایی مانند نفت و گاز، اقداماتی 
در حال انجام است که باعث جلوگیری از اتلاف سرمایه‌های 
ملی می‌شود. امروز شاهد هستیم که میلیون‌ها مترمکعب گاز 
که پیش‌ازاین به‌صورت فلر می‌سوخت، اکنون در حال بازیافت 
و استفاده بهینه است. این روند تا پایان سال آینده ادامه خواهد 
داشت تا در نهایت، دیگر شاهد سوزاندن منابع ارزشمند نباشیم. 
رئیس‌جمهور بر اهمیت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر تأکید و 
تصریح کرد: یکی از راه‌های اساسی برای افزایش بهره‌وری، 
توسعه انرژی‌های پاک است. برنامه‌ریزی شده که بیش از ۳۰ 
تا ۴۰ هزار مگاوات انرژی از طریق نیروگاه‌های خورشیدی و 
بادی تأمین شود. اگر بتوانیم میزان استفاده از این انرژی‌ها را 
افزایش دهیم، می‌توانیم گرمایش و سرمایش را نیز از طریق منابع 
تجدیدپذیر تأمین کنیم. پزشکیان با تأکید بر تأثیر این سیاست‌ها 
بر اقتصاد کشور افزود: اگر بتوانیم مصرف داخلی را بهینه کنیم و 
وابستگی به سوخت‌های فسیلی را کاهش دهیم، ذخایر نفت و 
گاز را با شرایط بهتری در بازارهای جهانی عرضه خواهیم کرد. 
این موضوع، هم درآمد ارزی کشور را افزایش می‌دهد و هم به 
پایداری اقتصادی کمک می‌کند. رئیس‌جمهور با اشاره به‌ضرورت 
همکاری همه بخش‌ها برای تحقق این اهداف خاطرنشان کرد: ما 
مصمم هستیم که مسیر توسعه را با نگاه علمی و آینده‌نگرانه دنبال 
کنیم. اگر همه بخش‌ها هماهنگ عمل کنند و از فرصت‌های 
موجود به‌درستی استفاده شود، می‌توانیم شاهد تحولی اساسی در 
تأمین انرژی کشور و بهبود شرایط اقتصادی باشیم. پزشکیان به 
فشارهای خارجی و تلاش آمریکا برای محدودکردن صادرات 
انرژی ایران نیز اشاره کرد و گفت: حالا آمریکایی‌ها، ترامپ یا هر 
کس دیگری که ادعا دارد می‌تواند ایران را زمین‌گیر کند و تلاش 
می‌کند که صادرات سوخت و نفت ما را به صفر برساند، باید بداند 
که اگر ما دست‌به‌دست هم بدهیم، بر اساس یک منطق علمی و 
با مشارکت داخلی عمل کنیم، هیچ‌کدام از این تهدیدها اثر نخواهد 
داشت. رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت وحدت و همدلی در شرایط 
کنونی خاطرنشان کرد: بارهاوبارها گفته‌ام و باز هم خواهم گفت 
که دشمنان ایران امیدشان به اختلافات داخلی ماست. اگر ما در 
داخل کشور وحدت داشته باشیم و فرصت پیدا کنیم که مسیر 
توسعه را به‌درستی طی کنیم، هیچ فشاری از بیرون نمی‌تواند 
مانع پیشرفت ما شود. پزشکیان با اشاره به اهمیت تمرکز بر 
راه‌حل‌ها به‌جای مقصر دانستن یکدیگر تصریح کرد: ما به دنبال 

این نیستیم که بگوییم مقصر کیست. مسئله این است که مشکل 
چیست و چگونه باید آن را حل کنیم. برخی می‌گویند که ما برنامه 
نداریم، اما برنامه‌ریزی به این سادگی نیست که بتوان یک‌شبه 
برای هر بخش نسخه مشخصی ارائه داد. در حوزه‌هایی مانند 
آموزش‌وپرورش، بهداشت و درمان، نفت و گاز، صنعت، تجارت 
و ارتباطات، برنامه‌های متعددی تدوین شده است. پزشکیان با 
انتقاد از روند طولانی تصمیم‌گیری‌ها در کشور گفت: مقام معظم 
رهبری فرمودند که برخی پروژه‌ها چهارساله و شش‌ساله ارائه 
شده‌اند، اما هنوز نتوانسته‌اند برای آنها تصمیم بگیرند. بالاخره 
مسئله خیلی پیچیده نیست، یا می‌خواهیم در یک حوزه مثل گاز، 
نفت، معدن یا ذخایر طبیعی اقدام کنیم، یا نمی‌خواهیم. اگر قرار 
است کاری انجام شود، اینکه چهار، شش یا حتی ده سال فقط 

برای تصمیم‌گیری زمان صرف شود، قابل‌قبول نیست. 
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تسریع در روند اداری و 
تصمیم‌گیری خاطرنشان کرد: خیلی راحت می‌توان مطالعات لازم 
را انجام داد، بررسی‌های کارشناسی را تکمیل کرد و مشخص 
کرد که چه کسی باید وارد یک پروژه شود. وقتی چارچوب‌ها 
مشخص شد، باید بتوان در کوتاه‌ترین زمان ممکن مجوزهای 
لازم را صادر کرد. هر فرد یا شرکتی که آماده است، می‌تواند 
بیاید و بر اساس ضوابط تعیین‌شده کار خود را آغاز کند. اما در 
چرخه اداری ما، روندها آن‌قدر طولانی می‌شوند که در نهایت، 
کار به نتیجه مطلوب نمی‌رسد. پزشکیان با مقایسه این روند با 
فرایندهای پزشکی تصریح کرد: در جراحی قلب، زمانی که عمل 
انجام می‌شود، باید در زمان مناسب بیمار را بیدار کرد. قلب برای 
مدتی متوقف می‌شود، اما اگر در زمان مناسب دوباره راه‌اندازی 
نشود، حتی اگر بهترین عمل هم انجام شده باشد، بیمار دیگر 
زنده نخواهد شد. در تصمیم‌گیری‌های کلان کشور هم همین 
اصل وجود دارد. اگر به‌موقع اقدام نکنیم، بهترین تصمیمات هم 

بی‌اثر خواهند شد. 
در  تعلل  پیامدهای  به  نسبت  هشدار  با  رئیس‌جمهور 
و  نگیرد  شکل  درست  ما  باورهای  اگر  افزود:  تصمیم‌گیری 
اقداماتمان در زمان مناسب انجام نشود، ممکن است وقتی بالاخره 
به نتیجه می‌رسیم، دیگر فرصت‌ها از بین رفته باشند. نباید اجازه 
دهیم که زمان از دست برود، زیرا برخی تصمیمات فقط در یک 
بازه مشخص معنا دارند و اگر دیر اجرایی شوند، دیگر تأثیری 
نخواهند داشت. پزشکیان با تأکید بر ضرورت کوتاه‌کردن چرخه 
تصمیم‌گیری و تسریع در اجرای پروژه‌ها گفت: به امید خدا و 
به حول و قوه الهی، تلاش خواهیم کرد که این فرایندها را تا 

جایی که ممکن است کوتاه کنیم، تصمیمات را سریع‌تر جمع‌بندی 
کنیم و اقدامات لازم را در کمترین زمان انجام دهیم. هدف این 
است که قبل از عید، تمام مشکلات جمع‌بندی شوند، تصمیمات 
نهایی اتخاذ شود و پیمانکاران کار خود را آغاز کنند تا پروژه‌ها 
بدون اتلاف وقت وارد مرحله اجرا شوند. رئیس‌جمهور با تأکید 
بر اهمیت عمل‌گرایی در مدیریت کشور خاطرنشان کرد: اگر قرار 
است کاری انجام شود، باید تصمیم بگیریم و آن را به سرانجام 
برسانیم. طولانی کردن روندها و کش دادن تصمیم‌گیری‌ها 
مشکلی را حل نمی‌کند. باید مشخص کنیم که مسیر درست 
چیست و به‌سرعت در همان مسیر حرکت کنیم. این رویکرد 
باید در همه بخش‌ها اجرا شود تا بتوانیم در کمترین زمان به 
اهداف تعیین‌شده دست پیدا کنیم. پزشکیان با قدردانی از تمام 
بخش‌هایی که در مدیریت انرژی و منابع کشور نقش داشته‌اند 
افزود: خداقوت می‌گویم به همه عزیزانی که در مجموعه نفت، 
وزارت نیرو و استانداری‌ها تلاش کردند و به ما کمک کردند تا از 
زمستان سخت امسال عبور کنیم. از صداوسیما هم تشکر می‌کنم 
که با تبلیغات و اطلاع‌رسانی، مردم را در جریان وضعیت قرار 
دادند و به کنترل شرایط کمک کردند. رئیس‌جمهور با اشاره به 
چالش‌های پیش‌رو در حوزه آب و برق تصریح کرد: برای تابستان 
هم باید همین مسیر را ادامه دهیم. در حال حاضر، کشور با تنش 
شدید آبی مواجه است و اگر راهکاری برای آن پیدا نکنیم، شرایط 
سختی خواهیم داشت. بنابراین، باید از همین حالا برای مصرف 
بهینه آب، برق و سایر منابع برنامه‌ریزی کنیم. اگر این اقدامات 
را جدی نگیریم، حتی اگر بهترین طرح‌ها را هم داشته باشیم، 
زمان کافی برای جبران نخواهیم داشت. پزشکیان در پایان با 
تأکید بر اهمیت تلاش و هماهنگی برای عبور از مشکلات کشور 
اظهار داشت: خدا یارویاور همه عزیزانی باشد که در این مسیر 
تلاش می‌کنند تا کشور را به سمت پیشرفت و توسعه هدایت 
کنند. پیش از سخنان رئیس‌جمهور، مهندس پاک‌نژاد وزیر نفت 
ضمن ارائه گزارشی تفصیلی از جزئیات قراردادهای به امضا رسیده 
در این مراسم، گفت: امروز، پس از گذشت حدود هفت ماه از آغاز 
دولت چهاردهم، گامی مهم در راستای تحقق آرزویی دیرینه برای 
اجرای یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های تاریخ صنعت نفت کشور 
برداشته می‌شود. وزیر نفت ضمن قدردانی از تمام دست‌اندرکاران 
این طرح، اظهار داشت: امیدوارم با توکل به خدای متعال و همت 
تمامی نهادهای اجرایی، اهداف این طرح محقق شود تا ضمن 
حفظ منافع ملی، مدیریت ناترازی انرژی، توسعه صنایع نفت و 
گاز، ایجاد اشتغال گسترده و افزایش سطح رفاه مردم محقق گردد.

 بسیاری از ایرانیان خارج از 
کشور تمایل دارند به کشور 

بازگردند
 اولیـن جلسـه دبیـر جدیـد سـتاد حقـوق بشـر جمهوری 
اسالمی ایران بـا نمایندگان بیـش از ۲۰ تشـکل مردمی 

دارای مقـام مشـورتی برگزار شـد.
 بـه گـزارش ایلنـا، ناصـر سـراج معـاون امـور بین‌الملـل 
قـوه قضائیـه و دبیر سـتاد حقوق بشـر با اشـاره به تجارب 
بین‌المللـی  مختلـف  نشسـت‌های  در  شـرکت  از  خـود 
به‌ویـژه در زمـان تصدی‌گـری ریاسـت سـازمان بازرسـی 
کل کشـور، بـر نقـش و اهمیـت فعالیـت تشـکل‌های 
مردمـی در نشسـت‌های مذکـور تأکیـد و خلأ مشـارکت 
و فعالیـت تشـکل‌های ایرانـی را یـادآوری کـرد. سـراج از 
مردمـی  تشـکل‌های  فعـال  مشـارکت  و  دغدغه‌منـدی 
دارای مقـام مشـورتی در سـازوکارهای مختلـف حقـوق 
بشـری از جملـه نشسـت‌های شـورای حقـوق بشـر ابراز 
خرسـندی کـرد و ضمـن آرزوی توفیق برای تشـکل‌های 
بین‌المللـی،  نشسـت‌های  در  مشـارکت‌کننده  مردمـی 
جلسـه  در  حاضـر  مردمـی  تشـکل‌های  نماینـدگان  از 
خواسـت تـا بـا به‌کارگیـری تمامـی ظرفیت‌هـای موجود، 
واقعیـات جمهوری اسالمی ایران را به جهانیـان ارائه و با 
نشـان‌دادن چهـره واقعـی ایـران، سـیاه‌نمایی‌ها و تبلیغات 
سـوء نظام‌های اسـتکباری را خنثی و از حقوق ملت ایران 
در عرصه‌هـای بین‌المللـی صیانـت نماینـد. او در ادامـه 
گفـت: بسـیاری از ایرانیان خارج از کشـور تمایـل دارند به 
کشـور بازگردند؛ ولی این تبلیغات سـوء آنان را از بازگشت 
منصـرف می‌نماید. ما نقص اساسـی در معارفه کشـورمان 
و واقعیـات آن داریـم. معاون امور بین‌الملـل قوه قضائیه و 
دبیر سـتاد حقوق بشـر در پایان خاطرنشـان کرد که سـتاد 
حقـوق بشـر همـواره از تلاش‌هـا و اقدامات تشـکل‌های 
مردمـی حمایـت خواهد نمـود و تلاش خواهد کـرد موانع 

و چالش‌هـای پیـش‌روی آنـان را برطـرف نمایـد.

 تأثیر افزایش حقوق بر تورم 
کمتر از ۳ درصد است

 عضو کمیسـیون اجتماعی مجلس با بیـان اینکه افزایش 
حقـوق کارگـران کمتـر از ۳ درصـد اثر تورمـی دارد گفت: 
در جلسـه اخیـری کـه با وزیر کار داشـتیم، آقـای می‌دری 
نیز تأکید داشـت که حقوق باید متناسـب با تـورم افزایش 

کند. پیدا 
 علـی جعفـری آذر عضـو کمیسـیون اجتماعـی مجلـس 
شـورای اسالمی در گفت‌وگـو بـا تسـنیم، دربـاره حقوق 
سـال ۱۴۰۴ کارگـران اظهار داشـت: آنچه کـه باید مبنای 
عمـل شـورای‌عالی کار قرار بگیـرد، قانون موجـود و ماده 
۴۱ قانـون کار اسـت کـه افزایـش حقـوق را متناسـب بـا 
تـورم قرار داده اسـت. او افزود: اگـر بخواهیم هم به قانون 
عمـل کنیـم و هـم در ایـن شـرایط، قـدرت خریـد جامعه 
کـه بخـش عمـده‌ای از آن حقوق‌بگیران بخـش کارگری 
هسـتند را حفـظ کنیـم، باید منویـات قانـون کار را مدنظر 
قـرار دهیـم. جعفـری آذر تأکیـد کـرد: در شـرایطی کـه 
افزایـش نـرخ ارز در هفته‌هـای اخیر باعـث افزایش قیمت 
بسـیاری از اقلام از جمله مسـکن و مواد خوراکی شـده و 
از سـوی دیگـر در بخشـی از خدمات دولتی نیـز در بودجه 
۱۴۰۴ افزایـش قیمـت خواهیم داشـت، باید بـرای جبران 
بخشـی از ایـن افزایش‌ها، میـزان افزایش حقـوق حداقل 
بـه میزان تورم رسـمی باشـد. البته که اگـر افزایش حقوق 
۱۰۰ درصـد هـم باشـد بـاز هـم نمی‌توانـد پاسـخگوی 
معیشـت جامعه کارگری باشـد. عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلـس با اشـاره به جلسـه هفتـه اخیر این کمیسـیون با 
وزیـر کار خاطرنشـان کرد: در جلسـه‌ای که هفته گذشـته 
بـا حضـور آقـای مـی‌دری در مجلس برگزار شـد، ایشـان 
نیز نگاه مشـابهی داشـت و تأکید کرد که حقوق در سـال 
آینـده باید متناسـب با تـورم افزایـش یابد. البتـه برخی‌ها 
معتقدنـد کـه افزایـش حقـوق باعـث تـورم می‌شـود، امـا 
در سـال ۱۴۰۱ کـه حقـوق ۵۷ درصـد افزایش پیـدا کرد، 
بررسـی‌ها نشـان داد کـه اثر تورمـی آن کمتـر از ۳ درصد 
بـوده اسـت. زیـرا ایـن قشـر معمـولًا هزینه‌های خـود را 
صـرف نیازهـای روزمـره می‌کند و بـرای خریدهایی مانند 
ارز و طال هزینـه نمی‌کننـد؛ بنابرایـن اثـر تورمـی ایـن 

افزایـش حقـوق بسـیار کم خواهـد بود.

 اشک های آسمان
برای زاینده‌رود

ادامه از صفحه یک:  از طرف دیگر با توجه به اینکه در 
آستانه نوروز هستیم این مسئله که اصفهان، به عنوان یکی از 
قطب‌های مهم گردشگری و صنعتی کشور نیازمند توجه ویژه 
دولت و تخصیص اعتبارات کافی برای حل مشکلات آبی 
است، اهمیتی دوچندان پیدا می کند. بنابراین نمایندگان استان 
در مجلس و سایر مسئولان، باید بیش از از پیش با پیگیری 
جدی و مستمر خود این مسئله را در سطح ملی مطرح کرده 
و برای حل آن دست از تلاش برندارند.اما فراموش نکنیم که 
حل مشکل کم‌آبی، تنها بر عهده مسئولان نیست. هر یک 
از ما، به عنوان شهروند این شهر، در قبال زاینده‌رود و آینده 
اصفهان مسئول هستیم که با صرفه‌جویی در مصرف آب، 
استفاده از وسایل کاهنده مصرف، و ترویج فرهنگ صحیح 
مصرف آب در میان خانواده و دوستان، می‌توانیم سهم خود را 

در آبادانی و سربلندی این شهر ادا کنیم.
باران زمستانی اصفهان، هدیه‌ای ارزشمند از سوی خداوند 
است. هدیه‌ای که می‌تواند سرآغاز تحولی بزرگ در نحوه 
همدلی،  با  باشد.  آبی  منابع  مدیریت  و  آب  به  ما  نگرش 
همکاری و تلاش همه‌جانبه می‌توانیم از این چالش عبور 
پرآب  زاینده‌رودی  کنار  در  را  خاطره‌انگیز  نوروزی  و  کرده 

تجربه کنیم.

حضور ۱۰ وزیر دولت چهاردهم 
در کمیسیون‌های تخصصی 

مجلس
جـاری  هفتـه  جلسـات  در  چهاردهـم  دولـت  وزیـر   ۱۰ 
کمیسـیون‌های تخصصـی مجلـس حضـور پیـدا می‌کنند.

کمیسـیون‌های  هفتگـی  جلسـات  ایسـنا،  گـزارش  بـه   
در هفتـه جـاری تشـکیل می‌شـود.  تخصصـی مجلـس 
کمیسـیون اصـل ۹۰ جلسـه‌ای بـا حضـور وزیر نفـت برای 
بررسـی موضوع کاهش ناترازی گاز تشـکیل خواهد داد. وزیر 
علـوم به کمیسـیون آمـوزش برای بررسـی موضـوع اصلاح 
ارتقـا مرتبـه اعضـای هیئت‌علمـی دانشـگاه‌ها  آیین‌نامـه 
مـی‌رود و همچنین وزیر آموزش برای ارائه گزارشـی در مورد 
سـاماندهی نیروهای انسـانی در این کمیسـیون حضـور پیدا 
می‌کنـد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ارائه گزارشـی 
در خصـوص افزایش حقوق و دسـتمزد کارگـران و وزیر دفاع 
برای پاسـخ به سـؤالات تعدادی از نمایندگان در کمیسـیون 
اجتماعـی حضور پیدا می‌کنـد. وزرای خارجـه و اطلاعات نیز 
در کمیسـیون امنیت ملی و سیاسـت خارجی برای پاسـخ به 
سـؤالات تعـدادی از نماینـدگان حضـور پیدا می‌کننـد. وزیر 
نیرو در کمیسـیون انرژی، وزیر ارتباطـات و فناوری اطلاعات 
در کمیسـیون صنایع و معادن و وزیر کشاورزی در کمیسیون 

کشـاورزی به سـؤالات نماینـدگان پاسـخ می‌دهند.

 برنامه هسته‌ای ایران با حمله 
نظامی نابود نمی‌شود

 وزیـر امور خارجه کشـورمان گفت: برنامه هسـته‌ای ایران را 
نمی‌توان بـا حمله نظامی نابـود کرد.

 بـه گـزارش مهر، سـید عبـاس عراقچی در حاشـیه اجلاس 
وزرای خارجـه کشـورهای عضو سـازمان همکاری اسالمی 
در جـده در گفتگـو با خبرگزاری فرانسـه گفت: تـا زمانی که 
دولـت ترامـپ فشـار حداکثـری خـود را اعمـال کنـد، ایران 
مذاکـرات بـا ایـالات متحـده در مـورد برنامه هسـته‌ای خود 
را از سـر نخواهـد گرفـت. او ادامه داد: برنامه هسـته‌ای ایران 
را نمی‌تـوان بـا حملـه نظامـی نابود کـرد. این فناوری اسـت 
کـه مـا بـه آن دسـت‌یافته‌ایم و فنـاوری در ذهـن و مغـز را 
نمی‌تـوان بمبـاران کـرد. بـه گفتـه او امور خارجه کشـورمان 
عجلـه‌ای برای برقـراری روابط بـا دولت جدید سـوریه وجود 
نـدارد. او افـزود: اگـر اسـرائیل به ایـران حمله کنـد منجر به 

درگیری‌هـای گسـترده‌تری در خاورمیانـه خواهد شـد.

 تصویب مصوبه رسیدگی به 
معادن زغال‌سنگ در کمیسیون 

صنایع
 عضـو کمیسـیون صنایع مجلـس از تصویـب مصوبه جامع 
زغـال سـنگ در ایـن کمیسـیون خبـر داد و گفـت: تصویب 
ایـن مصوبـه افق‌هـای جدیـدی جهـت فعال‌سـازی معادن 

زغال‌سـنگ ایجـاد خواهـد کرد.
 بـه گـزارش صداوسـیما، عـادل نجـف‌زاده بـا اعالم خبـر 
تصویـب مصوبـه جامع زغال‌سـنگ در کمیسـیون صنایع و 
معادن مجلس شـورای اسالمی در تشـریح فرآیند بررسـی 
ایـن مهـم در کمیتـه معدن کـه ریاسـت آن را برعهـده دارد، 
اظهـار داشـت: تاکنـون رویکرد کمیسـیون صنایـع و معادن 
مجلس شـورای اسالمی بـر پایه مؤثـر واقع‌شـدن در زمینه 
مباحـث مرتبـط بـا حـوزه صنایـع و معـادن کشـور بـوده و 
در ایـن راسـتا کمیتـه معـدن بـا ۱۲ جلسـه کارشناسـی بـا 
دعـوت از مسـئولان مربوطـه در دانشـگاه‌های برتر کشـور، 
سـازمان انرژی اتمی، سـازمان منابع طبیعی، محیط‌زیسـت، 
ایمیـدرو، ایـدرو و همچنین بخش خصوصی توانمند کشـور 
و اتحادیه‌هـای صنفـی مرتبـط، تصویـب مصوبـه جامـع 
زغال‌سـنگ را جـز برنامه‌های اساسـی خود قـرارداد. نماینده 
خـوی و چایپـاره در مجلس شـورای اسالمی، تصریح کرد: 
توجـه بـه توانمندسـازی بخـش خصوصـی، رصـد و پایش 
آخریـن تحولات معـادن زغال کشـور، اسـتفاده حداکثری از 
تـوان ۱۲ میلیـارد تـن معادن شناسـایی شـده زغال کشـور، 
از کارگـران  ایجـاد زنجیـره ارزش بـرای زغـال، حمایـت 
مجموعـه زغـال و برخـورد جـدی بـا تـرک فعـل کنندگان 
در زمینـه )HSE( یـا همـان ایمنـی معـادن زغال‌سـنگ جز 
محورهـای اصلـی ایـن قانون اسـت. کشـورهایی کـه امروز 
معـادن عمده زغـال دارنـد دارای قانون جامع زغال هسـتند، 
امـا به‌رغـم اینکه زغال‌سـنگ ایـران هم بـا ۱۲ میلیـارد تن 
ذخیـره جـز زغال‌های خوب در دنیا طبقه‌بندی می‌شـود فاقد 
ایـن قانـون بوده و معـادن زغـال زیرمجموعه قانـون معادن 
فعالیـت می‌کردنـد کـه نقص‌هـای مهمـی داشـت. او افزود: 
باتوجه‌بـه اینکه کمیسـیون صنایع و معادن مجلس شـورای 
اسالمی، به مردمی‌شـدن اقتصاد زغال‌سـنگ اهمیت جدی 
می‌دهـد، کمیته معـدن اختصاصاً با بررسـی تطبیقی قوانین 
جامـع زغـال در دنیـا به‌ویـژه در کشـورهای توسـعه‌یافته، در 
نهایـت مصوبـه جامـع زغال‌سـنگ را نهایی کـرد. باتوجه‌به 
پیگیری‌هـا و اهتمـام کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس 
شـورای اسالمی مقـرر شـده اسـت ایـن مصوبـه با اسـتناد 
بـه مـاده ۱۰۰ از طریـق آیین‌نامـه داخلـی مجلـس شـورای 
اسالمی در کوتاه‌ترین زمان ممکن در صحن علنی مجلس 
مطـرح و مـورد دفـاع جدی قـرار گیـرد و قطعاً با ایجـاد این 
قانـون کـه جـزء کارکردهـای مؤثر کمیته معدن کمیسـیون 
صنایـع و معـادن بوده، افق‌هـای جدیدی جهت فعال‌سـازی 
معـادن و رفع مشـکلاتی کـه برای معـادن زغال وجـود دارد 
ایجـاد می‌شـود. نجـف‌زاده گفت: نبایـد فراموش کـرد ما ۵۳ 
نفـر از کارگـران عزیزمـان را در معـدن زغال‌سـنگ طبس از 
دسـت دادیـم، بنابرایـن با تصویب ایـن قانون نظـارت عالیه 
بیشـتر و فعال‌سـازی اقتصـاد زغـال رخ خواهـد داد و مـا بـه 
سـمتی می‌رویم که با اسـتفاده از توانمندی بخش خصوصی 
در جهـت توجـه به معادن به‌عنـوان جایگاه برتر بعـد از نفت 
برنامه‌ریـزی کنیم و ایـن موضوع به‌طورجدی در دسـتور کار 

کمیسـیون صنایع و معـادن مجلس قـرار دارد.

خبــر

خبــر

سرمقاله

ایران توقعات دولت‌های قلدر را نخواهد پذیرفت
سران قوا و جمعی از کارگزاران نظام، روز گذشته با مقام 

معظم رهبری دیدار کردند.
به گزارش ایسنا، این دیدار طبق روال سال‌های گذشته 
با حضور مسئولان و کارگزاران ارشد لشکری و کشوری در 
دستگاه‌های مختلف، مسئولان سابق و فعالان اجتماعی و 
فرهنگی در حسینیه امام خمینی برگزار شده است و پیش از 

بیانات رهبر انقلاب، رئیس جمهور سخنانی ایراد کرد.
ÁÁ قدردانی رهبــر انقلاب از روحیه و انگیزه‌

رئیس‌جمهور
تشکر می‌کنم از بیانات جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس 
جمهور محترم. بیانات گسترده و خوب و مفیدی را انجام دادند. 
آن‌چه که نظر من را جلب می‌کند و بارها هم به خود ایشان 
این را گفتم، این حالت انگیزه‌ای است که در ایشان وجود دارد؛ 
خیلی با ارزش است این انگیزه و این احساس؛ این‌که؛ »ما 
می‌توانیم، حتماً انجام می‌دهیم، دنبال می‌کنیم، به خدا تکیه 
می‌کنیم، به کسی غیر از خدا تکیه نمی‌کنیم«، این حالت در 
ایشان خیلی با ارزش است و ان‌شاالله به کمک الهی خواهند 
توانست این کار را انجام بدهند. امیدوارم ان‌شالله در فاصله 
نه‌چندان زیادی ایشان در مقابل جمع بایستند و اجرا شدن 
این خواسته‌های بزرگ را مژده بدهند به مردم، و مردم را 

خوشحال کنند.
ما نمی‌توانیم در مسائل گوناگون سیاسی‌مان، اقتصادی‌مان 
و دیگر چیزها پیرو مبانی تمدن مادی غرب باشیم. تمدن غربی 
البته مزایایی دارد؛ در این شکی نیست. از هر مزیتی در هر 
جای دنیا در غرب و شرق و دور و نزدیک، هر جا مزیتی هست 
که ما می‌توانیم یاد بگیریم استفاده کنیم، باید بکنیم؛ در این 
تردیدی نیست. اما در مبانی آن تمدن نمی‌توانیم تکیه کنیم، 
مبانی آن تمدن، مبانی غلطی است. مخالف با مبانی اسلامی 
است. ارزش‌های آن تمدن، ارزش‌های دیگری است. لذا شما 
می‌بینید خیلی راحت از لحاظ قانونی، از لحاظ اجتماعی، از 
لحاظ رسانه‌ای، می‌رسند به چیزهایی که شما از فکر کردنش 
با قرآن.  هم خجالت می‌کشید، شمای مسلمان و آشنای 

بنابراین نباید دچار »فَأَنْسَاهُمْ أنَْفُسَهُمْ« بشویم.
معیارهای دوگانه در غرب حقیقتاً مفتضح کننده تمدن 

ادعا می‌کنند  اینهاست.  ادعاهای  کننده  است؛ رسوا  غربی 
گردش آزاد اطلاعات را. واقعاً همینجورست؟ الان در غرب 
گردش آزاد اطلاعات هست؟ شما در دستگاه فضای مجازی 
متعلق به غرب می‌توانید اسم‌ حاج قاسم را، اسم سیدحسن 
نصرالله را، اسم شهید هنیه را بیاورید؟ می‌توانید اعتراض کنید 
به جنایاتی که در فلسطین و در لبنان و اینها انجام می‌گیرد؟ 
می‌توانید حوادث ادعایی آلمان هیتلری را نسبت به یهودی‌ها 
انکار کنید؟ این است گردش آزاد اطلاعات اینها! این تمدن 

امروز خودش را در واقع باطن خودش را آشکار کرده است.
حالا آن سه کشور اروپایی هم اعلامیه میدهند اعلام 
می‌کنند که ایران به تعهدات هسته‌ای خودش در برجام عمل 
نکرده! از این طرف یکی از آنها سؤال کند شما عمل کردید؟! 
شما می‌گویید ایران به تعهدات خودش در برجام عمل نکرده، 
خیلی خب شما به تعهدات خودتان در برجام عمل کردید؟ شما 
از روز اول عمل نکردید! بعد که آمریکا خارج شد، قول دادید 
که یک‌ جوری جبران کنید، زیرا قولتان زدید، باز یک چیز دیگر 

گفتید، زیر قول دوم هم زدید.
بالاخره بی‌چشم‌ورویی هم حدی دارد! آدم خودش عمل 
نکند به تعهد، بعد به طرف بگوید چرا به تعهد عمل نمیکنی! 
دولت، دولت وقت یک سال تحمل کرد بعد مجلس شورای 
اسلامی وارد میدان شد، خب، دید مصوبه‌ای گذراندند، جز این 
راهی وجود ندارد. الان هم همینجور است، الان هم در مقابل 

حرف زور، در مقابل زورگویی راهی وجود ندارد.
در مقابل مشکلات، حالا ما چه‌کار باید بکنیم؟ یکی از 
اولین کارهایی که باید انجام بگیرد انسجام درونی دستگاه‌ها 
است. دستگاه‌های گوناگون، هم دستگاه‌های داخل قوه مجریه 
باید به‌طور کامل به هم متصل باشند، همکاری کنند، هم سه 
قوه در کنار هم، و نیروهای مسلح در کنار اینها با هم همکاری 

کنند؛ انسجام، شرط اول: انسجام.
اگر بخواهیم کارها پیش برود باید این انسجام به معنای 
واقعی کلمه اتفاق بیفتد. خب خوشبختانه امروز تا حدود زیادی 
این‌جوری هست در سطوح بالا این‌جوری است. باید در بدنه و 

سطوح پایین هم همین انسجام، همین همکاری وجود داشته 
باشد.

یکی از موضوعات مهم مربوط به اقتصاد، اصلاح نظام 
ارزی کشور است، در درجه اول تقویت پول ملی است. حالا 
سیاستش، برنامه‌اش، کیفیت کار را متخصصین باید انتخاب 
کنند. پول ملی باید تقویت بشود، این هم در واقعیت زندگی 

مردم اثر دارد، هم در آبروی کشور اثر دارد.
حتی اگر چنانچه مثلًا میگویند یک فرمولی وجود دارد 
که اگر عمل کنیم، تورم می‌آید پایین حتی تک‌رقمی ممکن 
است بشود؛ اما قیمت ارز می‌رود فلان قدر می‌شود، این درست 
نیست. برای خاطر اینکه اگر پول ملی با بالا رفتن قیمت ارز، 
ارزشش کاسته شد، تورم هر چه هم پایین باشد، این پول، 
قیمتی ندارد، قدرت خرید برای مردم فقیر و ضعیف به وجود 
نمی‌آید. اگر می‌خواهید قدرت خرید برای مردم بالا برود، به 
پول ملی باید اهتمام ورزیده بشود. یکی از اساسی‌ترین کارها 

این است.


